UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Uigesimaquarta c[aus]a h[abet] q[uesti]ones iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

Item August. in libro de ciuitate dei.

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

vij. ps

Excol: q si hereticus excoicatur aliu hereticu, valer. f. e. quiqua...

Si tu dic indulin- te q sine veterin sine noua seouat...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

obuiat regula illa qd par pare solute vel ligare non pot...

pariter errore damnato, suffi- cere iudicauerunt vt quiquis...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

Ad huc qd dicitur qd excoicatio non est nisi per...

dictum est. cum in heresim tam damnatam lapsus esset...

in veteri heresim. Nunc vero dicitur de eo quod non...

Valeriano episcopo et martyri. Excoicatus autem excoicatus...

Si duo ex vobis consenserint super terram...

Quidam quod hereticus. Hancenas dicit archyepiscopus...

Terria ratio est: quia ille qui de medicis et medicis...

absolutus. Et ita excoicatus non potest...

Lum ergo peccata dimittere vel tenere...

Suscepit. Quis ergo excoicatus interim...

recalcitrando ecclesiastice ceteri reddere...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Actu. y. a. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

Joan. xv. c. b. Non potuit. Nam est contra...

Joan. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f. Joann. x. f. f.

formam obseruet: quia hoc ordinis est: quem retinet recedens ab unitate ecclesie. j. q. 1. quod quidam. sed non potest excommunicare: quia hoc iurisdictionis est: quam tenuit qui recedit: vt. j. q. 1. remissionem.

¶ Dicere. corde, ore, opere. de pe. dist. j. non tibi dico.

¶ Nisi in spiritu. id est nisi sit seruus eius. id est nisi habeat spiritum episcopi. cuius sum? ferunt de. de cons. di. si inuitas.

¶ Traxer eo. sup. ple. appareat a fidelibus iudicandus vel excommunicandus. dicitur. et ita persona cui sermo dicitur, non intelligitur excommunicari. arg. c. xvi. dist. i. deinde. et nota. xvi. q. 1. p. m. i. pro e contra.

¶ Vel potius. Nulla est ratio quare talis non possit solui re vel ligari.

¶ Dicitur. s. dist. x. in fine.

¶ An ergo. ¶ **¶ Casus** dicitur in hoc cap. q. p. privilegium perri manet tunc firmiter cum per eum equa feratur sententia. et sic equa feratur cum nec nimia laxetur: tas vel remissio interuenit: et quia sententia nihil soluitur vel ligatur nisi per tri authoritates interueniant. nec nimia. hoc est expositio precedens. id est tunc fit ex equitate. et manet privilegium perri. vbi nec nimia est.

¶ Equitate. arg. q. sententia inuita lata non tenet. sed contra. vi. q. ii. si episcopus forte. sed hoc dicitur de sententia qua quis ligatur quo ad deum.

¶ De non quo ad ecclesiam. siam. sed etiam illa. dist. x. quoad q. non tenet.

¶ extra de senen. excom. per tuas.

¶ Vel remissio. quia vitium est. ff. de penis. c. i. l. repleendum.

¶ Nisi. nisi id quod iuste fuerit et.

¶ Perrius. eius autoritas et. Jo. c. i. m. i.

¶ **¶ Casus**. probat Aug. in hoc ca. q.

re, presens autem spiritu, iam tu dicauit presens cum q sic operatus est in nomine dñi nostri Jhesu Christi, congregatis vobis et meo spiritu cum vire dñi nostri Jhesu Christi tradere huiusmodi hominē sarane in interitū carnis. in quo formā excommunicationis ostendens docuit nō nisi fidelē et a fidelē notandū. In nomine nāq; dñi atq; episcopi cooperare non nisi fidelis aliqd operari valet: cum nemo possit dicere dñs Jhesus, nisi in spiritu b sancto. Jre cum dñs prohibeat agnum comedere extra catholicā ecclesiam: qui pessione fidei ab ea sunt alicui ab eius participatione quā suo arbitrio reliquerunt, non repellunt, sed abire permittunt: sicut illi q audientes, Nisi mādcaueritis carnē filij hominis, et biberitis eius sanguinē et. dixerūt: Durus est hic sermo, et quis potest eū audire: atq; ita abierūt retro: sum, non repulsi, s; abire permisi. Hinc etiam apostolus cū de excommunicatis ageret: pmissit: Si quis frater et. de infidelibus autē ita supponit, docens: eos qui foris sunt, docemini iudicabit. De his autem qui intus sunt, nobis iudicium commisit. Sicut autem ex eo q solus ait: Si quis frater, et ex his que de infidelibus et fidelibus supposit, apparet nō nisi fidelē excommunicandū: ita et eo q fidelibus tātum hoc scribitur: vel potius, quia sicut

ecclesia tantum habet potestatem ligandi et solvendi, quia soli perro dicitur est quodcumq; ligaueris et. Jam ecclesia non habet potestatem ligandi et solvendi, quod falsum est. si autem hoc fit in ecclesia: que ligant vel que solvuntur in terra, erunt ligata vel soluta in celo. Unde cum per ecclesiam hoc fiat, perus quando datus accepit, sanctam ecclesiam significant: per quem boni in ecclesia significantur, sicut per mandam mali. et qualiter tunc ante iste casus positus fuerit ego bartho. b. n. cum sic positus casus iste liere cononat.

¶ **¶ Erit ligaturum**. papa li ligari dicitur in ceteris: lo per approbatio. lo p appnem, scilicet quam proba do iuste feratur sententia. de pen. dist. j. quem demer. s. dist. xx. q. 1. Jo. l. c. facit ecclesia. Sed none potest erat ligatur apud deum: vt. j. q. 1. vt euidēter. j. ca. q. i. h. si quis nō recte et ita videtur q nulla potestas perro collata sit vel ecclesie per hoc quodcumq; p. c. nam et hoc nullas potestatis h. j. e. vim exercet. de pe. q. 1. c. i. m. i. dicitur. j. ver. vbi de b. m. sed tantum hoc. offedit ligaturum esse vel solurum: vt. r. v. questione. j. nec est dicitur quod ad ecclesiam triumphat. tem nullas potestatis vim exercet: sed tantum offendit ligaturum esse vel solurum. sed tamē habet aliam potestatem qua ligat quo ad ecclesiam: De militanrem: vnde hoc videtur quod de q. b. gar q. i. m. i. h. e. i. m. q. i. c. j. m. q. i. c. j. Reconciliat. ca. pen. errare.

¶ **¶ Anet ergo Petri priuilegiū** vbi dicitur ex ipsius equitate, error iudicium. nec nimia securitas vel remissio est vbi erit nihil ligatur vel solutum, nisi quod beatus Petrus, aut ligauerit aut soluerit.

¶ **¶ In glo. super Joannē**. ¶ **¶ In glo. Petri ligatur soluet ecclesia potestate accepit**.

¶ **¶ Quodcumq; ligaueris super terrā, erit ligatur et in celis.** si hoc Petro tantum dicitur, si hoc facit ecclesia. si autē et in ecclesia sit, vtiq; q in terra ligant et in celo: et q solvuntur in terra, soluta sunt et in celo: q; cū excoīcat ecclesia in terra, in celo ligatur excoīcatus. cum recōcitat ecclesia, et in celo solvitur recōciliatus. si

¶ Argu. q sententia totius ecclesie preferenda est. ¶ **¶ Ro. Ecclesia** mane si in aliquo sibi contradicant: argu. xciij. distinctio. Roma legimus. Sed contrarium credo, argumen. j. e. hoc est. nā non nisi erraret Romana ecclesia. quod non credo posse fieri: quia deus non permitteret: argumen. j. eod. a recta. tet de. et cap. pudenda.

dist. i. q. 1. m. i.

Jo. l. c. i.

l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

Jo. l. c. i.

a. Petri a contrario sensu: arg. dl. xcvj. si imperator. b. In iude. s. duo enim contraria inter se non coe-

3. poci. causa. qd. iij. de p. r. i. s. quod de eterna et tempo- rali consueve intelligitur. Et aliud. s. i. Supra. p. r. i. ca. dicitur est q. petri

ergo hoc in ecclesia fit. Petrus qm clauces accepit ecclesia san- cta significavit. Si ergo in p- sona Petri significati sunt in ecclesia boni: in iude p- sona significati sunt mali in ecclesia.

Et aliud. s. i. Supra. p. r. i. ca. dicitur est q. petri qui pum. ascēderit. tolle. Item Lucius papa omnib. episcopis. Nulla perturbatio a tramite

Quis membris nostris turbatur alienis. In turbat navis qpe trū: hz: turbat illa que Judam. habet. est multa illic dicitur merito navigabat, tamē adhuc eā p- dicitur perfidia agitabat. In vtraq. petrus, sed qui suis meritis firmus est, turbatur alienis. Laucamus igitur perfidum, caueam. p- ditorem, ne per vnum fluctuemus plurimi.

Recta ergo fide et apo- stolico tramite propter vllā perturbatiōem nolite recedere, sciētes quoniam iuxta saluatois sententiā. Beati sunt q. p- secutionē patiuntur propter iustitiam. hec est apostolorum vna traditio, hec vera charitas que predicanda est, p- ceptum diligēda ac fouēda, atq. fiducialiter ab omnibus tenēda. hec sancta et aplica mater oim ecclesiarū. Chusti ecclesia, q. p. dei oīpotētis gratiā a tramite aplice traditionis nūq. errasse pbat. nec hereticis nouitatibus deprauāda succubuit, s. v. in exordio nomā fidei christiane percepit ab authoribus suis aplos. Chusti p- nicipib. illibata fide tenus manet.

Quis membris nostris turbatur alienis. In turbat navis qpe trū: hz: turbat illa que Judam. habet. est multa illic dicitur merito navigabat, tamē adhuc eā p- dicitur perfidia agitabat. In vtraq. petrus, sed qui suis meritis firmus est, turbatur alienis. Laucamus igitur perfidum, caueam. p- ditorem, ne per vnum fluctuemus plurimi.

Recta ergo fide et apo- stolico tramite propter vllā perturbatiōem nolite recedere, sciētes quoniam iuxta saluatois sententiā. Beati sunt q. p- secutionē patiuntur propter iustitiam. hec est apostolorum vna traditio, hec vera charitas que predicanda est, p- ceptum diligēda ac fouēda, atq. fiducialiter ab omnibus tenēda. hec sancta et aplica mater oim ecclesiarū. Chusti ecclesia, q. p. dei oīpotētis gratiā a tramite aplice traditionis nūq. errasse pbat. nec hereticis nouitatibus deprauāda succubuit, s. v. in exordio nomā fidei christiane percepit ab authoribus suis aplos. Chusti p- nicipib. illibata fide tenus manet.

2. u. v.

Quis membris nostris turbatur alienis. In turbat navis qpe trū: hz: turbat illa que Judam. habet. est multa illic dicitur merito navigabat, tamē adhuc eā p- dicitur perfidia agitabat. In vtraq. petrus, sed qui suis meritis firmus est, turbatur alienis. Laucamus igitur perfidum, caueam. p- ditorem, ne per vnum fluctuemus plurimi.

Recta ergo fide et apo- stolico tramite propter vllā perturbatiōem nolite recedere, sciētes quoniam iuxta saluatois sententiā. Beati sunt q. p- secutionē patiuntur propter iustitiam. hec est apostolorum vna traditio, hec vera charitas que predicanda est, p- ceptum diligēda ac fouēda, atq. fiducialiter ab omnibus tenēda. hec sancta et aplica mater oim ecclesiarū. Chusti ecclesia, q. p. dei oīpotētis gratiā a tramite aplice traditionis nūq. errasse pbat. nec hereticis nouitatibus deprauāda succubuit, s. v. in exordio nomā fidei christiane percepit ab authoribus suis aplos. Chusti p- nicipib. illibata fide tenus manet.

Quis membris nostris turbatur alienis. In turbat navis qpe trū: hz: turbat illa que Judam. habet. est multa illic dicitur merito navigabat, tamē adhuc eā p- dicitur perfidia agitabat. In vtraq. petrus, sed qui suis meritis firmus est, turbatur alienis. Laucamus igitur perfidum, caueam. p- ditorem, ne per vnum fluctuemus plurimi.

Recta ergo fide et apo- stolico tramite propter vllā perturbatiōem nolite recedere, sciētes quoniam iuxta saluatois sententiā. Beati sunt q. p- secutionē patiuntur propter iustitiam. hec est apostolorum vna traditio, hec vera charitas que predicanda est, p- ceptum diligēda ac fouēda, atq. fiducialiter ab omnibus tenēda. hec sancta et aplica mater oim ecclesiarū. Chusti ecclesia, q. p. dei oīpotētis gratiā a tramite aplice traditionis nūq. errasse pbat. nec hereticis nouitatibus deprauāda succubuit, s. v. in exordio nomā fidei christiane percepit ab authoribus suis aplos. Chusti p- nicipib. illibata fide tenus manet.

Um bñsimus. Causa. Dicoctus Alexandrinus. patriarcha assererat de duab' naturis. scilicet deitate et humanitate vna esse facta in xpo: et dicebat hanc doctrinam de se dicitur a Marco discipulo Petri. Scitur marcellinus epus diocetane, et dicit q' no est credendus Marcus cum euasellianum aliud tradidisset, q' qd a magro suo pcepit.

Qui Alexandrinus. et est arg. q' no debetis audire magistrum nisi q' bene sciat cu id pcedi care debeat. et non ex proprio ingenio aliqua inuenire. rery. dicit. relatu. sic et Cassius opinionone magistrum sui bene defendebat: vt. ff. de arbi. quazlem. 2 die alij. i. c. rarijs. 2 uia no est contra. ij. di. nouit. nam etia alias con succedens habere possunt nisi spali ter pberet ro. e. de. de aliq. de colle. di. j. balucas. 30.

Professione sue fidei aure eras romana abscedit ecclesia. I petrus volens pmissit aure. docuit q' aurez in specie h're non deberent. qua in ministerio non habebat. sed bon' dñs et ipse refudit auditu. fm pphetica dicta demon stras et ipsoz (si uertant) posse sanari. qui in passione christi vulnerati sunt: eo q' omne peccatu in ministerio fidei abluatur. Tollit ergo Petrus aurem. Quare Petrus? quia ipse est q' accepit clauis regni celo ru. Ille enim codenat. qui 2 absoluit: quonia ligadi atqz soluendi ide adeptus est pote

Stare. Tollit autem aurem male audietis: tollit gladio spirituali: aure interiozem male intelligentis. Laucamus ne cui tollatur auricula du legitur passio dñi. Si aut ad diuinitate eius referim' in firmatate corpore passionis. exciditur auricula. et excidit a Petro: q' no passus est xpm ppheta est: mari: sed dei filium docuit fidei confessione signari.

Item Gregorius papa. Quia tu es. supra hanc petra edificabo ecclesiam meas. super vnu edificabo ecclesiam: et quous apus oib' post resurrectione sua par' prate tribuat. et dicat Sicut misit me p. et ego mitto vos. accipite ipm sanctu: ut vnitatem manifestaret. vnitatis eiusde origie ab vno inuenientie auctoritate sua disposuit. hoc vniqz erat ceteri apli qd Petrus fuit. par' p' honore diti et honore et prate. h' exordiu ab vnitatem p'ficat: v' ecclesia christi vna monstret: qua vnam ecclesiam in canico quoqz canticoz spiritus sanctus et psona christi dñi designat dicit:

et ecco tra. l. e. us est. nolle. ff. de h' do. si aut.

Petrus malchi abici. dit.

et ecco tra. l. e. us est. nolle. ff. de h' do. si aut.

Condennat. f. de pe. di. j. h' u. s. rry. di. inferior. ff. de re iudi. q' codenare pot. q'c aut regula fallit et de sentent. exco. ma. 2 et de offi. dele. querenti. 2 q'qz pot' quia abfol uere. 2 non ligare. c. vbi tena. veld. quoniam.

Si aut ad diuinitate. non em' passio est: cum nature dei nec nocere pot' sit. rj. questio. ij. se cundum. i. Excidit. i. d'z abfcedit: vt. j. q. j. s. cur ergo. k. p' p'phetia. i. puru. n. homine. l. C'essione. 2 hoc cuz dicit. tu es xpo fil' dei vni. O qui. h' ca. h' uo. hoc ca. diuinitate in duas pres. In prima et q' xpo post passionem suaz h' obus ap'io patem vede rit pratem. Petrus in oib' p'ecelle voluit. vt ab vno sicut totu' ecclesia. v' vnitatem et origie. v' h' hoc probat. Cy p'uan' duabus au thourant. f. Sa. lomonia et pauli. In scda pte d'z q' li cet ecclesia in vna. 2 q' apus vniuersum in se h' oib' multitudine p' ma' d'z lary. ex' dicitur: sicut ab vna radice mra in multu' producuntur. et ab vno sole rad' ij. multi. et ab vno so'e riuu' plurim' porriguntur. v' vnitatem ergo ecclesie si quis sepa tatur. fructu boni operis germinare no pot' ad vna rad' q' si a sole et ab arboris et a fonte de-

Quia tu es. supra hanc petra edificabo ecclesiam meas. super vnu edificabo ecclesiam: et quous apus oib' post resurrectione sua par' prate tribuat. et dicat Sicut misit me p. et ego mitto vos. accipite ipm sanctu: ut vnitatem manifestaret. vnitatis eiusde origie ab vno inuenientie auctoritate sua disposuit. hoc vniqz erat ceteri apli qd Petrus fuit. par' p' honore diti et honore et prate. h' exordiu ab vnitatem p'ficat: v' ecclesia christi vna monstret: qua vnam ecclesiam in canico quoqz canticoz spiritus sanctus et psona christi dñi designat dicit:

et ecco tra. l. e. us est. nolle. ff. de h' do. si aut.

Petrus malchi abici. dit.

et ecco tra. l. e. us est. nolle. ff. de h' do. si aut.

et ecco tra. l. e. us est. nolle. ff. de h' do. si aut.

et ecco tra. l. e. us est. nolle. ff. de h' do. si aut.

et ecco tra. l. e. us est. nolle. ff. de h' do. si aut.

honie, secus in admistracione plenitudine, que satis differit ab alijs: quod liquet ex illo capi. xx. v. dist. perle- ctis. et dist. lxx. in illis.

Ana est. de conse. dist. liij. aliud. i. vnica est. **D**icitur sue. i. ecclesie cuius mater et genitrix et pater genitor est de. Cf. de matris. i. eccle- triump. antio.

Ana est. corpus. i. vna ecclesia copositi- uo nomen dicitur. **C**on. spūs. i. vniū voluntate: vel vniū scz sancz est in nobis, quo vniū corpus efficiuntur.

Ana spes. id est vna res sperata ad quam sumz iocati.

Ana dñs. i. vna essentia: et vniū id est cōmūne, vel de vno.

Ana baptis- ma. i. quocūq; de- tur vt equalens. i. q. i. h. qui. et. h. c. regula. vt. vniū. i. creator omnium.

Ana p̄sidentium. et ita in toto sunt partes eius, sicut dicit lex. ff. de reg. lar. in toto et pars constituitur.

Ana p̄sidentium. id est ordinata episcopa- lem.

Ana solidū. No- ta q̄ singularia iura a quolibet in solidū tenentur: vt. ff. de verb. obli. l. ij. et. ff. de ser. l. vic. vnde idem ius residet apud quēlibet tamē reuera q̄z hz sepa- ratum et specialia- tum: vt. ff. que ad. ser. am. aquam.

Ana p̄sidentium. i. q̄. i. h. qui. et. h. c. regula. vt. vniū. i. creator omnium.

Ana p̄sidentium. id est ordinata episcopa- lem.

Ana solidū. No- ta q̄ singularia iura a quolibet in solidū tenentur: vt. ff. de verb. obli. l. ij. et. ff. de ser. l. vic. vnde idem ius residet apud quēlibet tamē reuera q̄z hz sepa- ratum et specialia- tum: vt. ff. que ad. ser. am. aquam.

Ana p̄sidentium. i. q̄. i. h. qui. et. h. c. regula. vt. vniū. i. creator omnium.

Ana p̄sidentium. id est ordinata episcopa- lem.

Ana solidū. No- ta q̄ singularia iura a quolibet in solidū tenentur: vt. ff. de verb. obli. l. ij. et. ff. de ser. l. vic. vnde idem ius residet apud quēlibet tamē reuera q̄z hz sepa- ratum et specialia- tum: vt. ff. que ad. ser. am. aquam.

quā dñs suos discipulos h̄re voluit, et alios suo noie con- gregatos: quod probat autoritate euangeli.

Alienus. **C**alus. In p̄ma p̄te d̄i q̄ nō p̄t d̄i h̄re p̄tre q̄ eccle nō h̄z vnitatē. In. ij. p̄te p̄bat ecciam esse vnam auctē dñi dicitis. Si duo et vobis cōuenerint et. p. Ubicūq; et. dist. c. vit. s. j. q. i. cum scriptura.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Mat. xvij. c.

Delega. ij. c. i. p̄. s. de arg. s. C. de res. ita. p̄p̄ter. ff. de solu. non em. otido.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

Alienus est, p̄phanus est, hostis est, h̄re non p̄t d̄i p̄tre, qui vniuersalis ecclesie non tenet vnitatem.

C Supra firmam petram. petra autem erat Christus. de cons. dist. y. re vera.
Ruga. id est duplitate.
Macula. mortalis peccati.

Sensus
 dicitur
 dist. iij. d.

Pro
 dicitur
 dist. iij. d.

Arg.
 dist. iij. d.

Fons signatus. hoc etiam legitur de beata virgine: quia spualis scilicet indignis abconditur. et feceritona signis. mandatis. ideo etiam dicit signatus. quod hereticus inde non bibit. nam est propterea fons cui non communicat alienus. de pe. dist. i. cum ergo.

Pureus. pureus dicitur propter ocula mysteria. et solis scris per reuelationem spiritus sancti aperta sunt.

Significatio. arg. quod dicitur hereticus est iudicandus. hinc dicitur. si qui.

Omnis assera. hinc dicitur. hinc dicitur. hinc dicitur.

Maria crimina varijs sunt penis afflicta. **A**n asseramus? state dam? quod volum? pro arbitrio nostro. dicentes: hoc graue est: hoc leue est: sed asseramus? diuina statera de scripturis sacris. hoc de thesauris diuinitatis. et in illa quod sit graue? appedamus. **A**pe quo dicitur puora delicta recedunt? penar. exepilis caueda monstrant. et idoli fabricati atq; adorati est. et pphecticus liber tra regis coreptoris incensur. et schisma. **T**eratum: idololatria gladio puniuntur: et rustio libi bellica cede. et peregrina captiuitate:

Arg. dist. iij. d. de vindicatu cum idololatria gladio sit punita: combustio libi cede bellica. et captiuitate peregrina.

Non asseramus. pone casum per illud. xxxvii. di. velatum. nam sunt quidam qui subritate sua ducuntur et volit aliter interpretari diuinas scripturas. quod debeant et errant. et in schisma incidunt: quod peccatu quod graue sit. ostendit ex genere pene. quod grauius fuit puniunt hoc delictum quod libi erustio vel idololatria.

Stateras. i. sententias iniquas. vel propterea. i. mensuras. arg. extra de emp. et ven. vi. mensura. alios locum habet pena legis conel. de falsi. de extra. cog. anno. nam. arg. si. de dolo. arbitrio. de eo qui.

Schisma. Sed videt contra. vi. q. i. dicitur. quia ibi dicit quod schisma non fecerit. supple tantum ipsum alij de quibus dicitur. vel fac vim in eo quod dicitur. et cum non aliud est terare. aliud facere: sicut dicitur de dno. et cum renon gustasset. notuit bibere. de peni. dist. ij. quod vero.

Item Grego. in moralibus. **E**t sola ecclesia sacrum dominus accipit.

Quia ex sola ecclesia catholica veritas conspicitur. apud se esse locum dicitur phibet de q. videatur. In petra moyses ponit. vt de facie contempletur: quod nisi quod fidei soliditatem tenuerit. diuina presentia non agnoscat. de q. soliditate dicitur: Super h. p. e. m. Sola quippe est p. qua sacrificij dicitur accipiat liberet. sola q. perantibus intercedat fiducialiter.

Unde etiam de agni hostia dicitur precepit dicitur: In vna domo comedetis: necq; offeretis de carnibus eius extra fores. In vna namq; domo comedit: quod in vna catholica ecclesia. vna hostia redemptiois immolatur. de cuius carnibus. lex foras efferri diuina phibet: quod scilicet dari carnibus verat. Sola est q. itra se positos valida charitas. copage custodit. **U**nde et aqua diluuij arcam quide ad subsistit: ocs autem quos extra arcam inuenit. extinguit.

Item Ambrosius. **N**o expiet fidem christo.

Quia ex sola ecclesia catholica. **C**ausa. In hoc capitulo tria dicuntur. primum est. quod in sola ecclesia veritas inspicitur. Secundum est. quod in ea sola quis custoditur. et singula membra singulis probat aut potantibus vel exemplis.

Quia ex sola. Casus probat multiplex auctoritate quod saluari non possumus nisi tenemus ecclesie vnitatem. vi. q. i. extra catholici. et cap. si quis inquit. s. re. vi. dist. ca. ij. re. vi. dist. qui cap. si quis inquit. s. m. **S**anctum dicitur canibus. q. e. q. sequitur. de pe. dist. i. nonnulli. Joan.

Schisma non fecerit. supple tantum ipsum alij de quibus dicitur. vel fac vim in eo quod dicitur. et cum non aliud est terare. aliud facere: sicut dicitur de dno. et cum renon gustasset. notuit bibere. de peni. dist. ij. quod vero.

Sub. intelligo in necessitate: arg. de cose. dist. ij. peruenit. f3 videt excusari etiā in hoc casu. r. q. ij. qm multos. r ita non debentur lauari cū poibus aliene terre: scilicet vbi dicit canon q nec cū muliere. lxxij. dist. non ops. C. de repu. l. vi. q. i. sed nec otare cū eis. s3 nunqd in ecclesia inter-

Joan. Pr. d.

Q. Uonia vetus ueniens inter se populorum furore collisus, indissolubilem unitatem uenit a se mutuo ratiōis frusta discerpi. r hūi nī vineam vulpes exterminat inter lacus contritos qui nō habet aqua, r difficile ubi fons signatus r ortus cōclusus sit, possit intelligi: ideo mihi cathedra Petri et fidem apostolice laudarā cōseu consilendā: inde nūc mee aīe postulans cibum, vnde olim L. hūi uesti metā suscepti, neq. p. uasitas tantū elemēti liquētis, r inter lacūs latitudo terrarum mea p. uocose margarite potuit inquisitione phibere. Ubicunq. fuerit corp, illic cōgregabuntur et aquile. p. ligato m a fobole mala patrimonio, apud vos solos incorrupta patrum omnino seruata autp. oitas. ubi cespit terra secundo dūci seminis puritate centeno fructu referat. hic obuia sulcū frumentā in lotium auenat q. degenerant. Hunc in occidentē sol iustitie ouit: in oriente autem lucifer ille q. ceciderat, sup. a sydera posuit thronū suū. Vos estis lux mūdi, vos estis sal terre, vos vasa aurea et argentea. Ilic r testea vasa, vir-

Mat. xliij.

terendos vel doctrinas eorum falsas contemnendas. id est contempnibiles. r. Signatus in ecclesia bei: vt. s. c. omnibus. l. C. Abum. de quo cibo r qua sit habem. s. vij. questionē. i. audacter.

Mat. v.

Q. Uonia vetus. q. Calus. Hiero. dicit in ecclesia ouērali hereseo r schismata pullulare: qd nō est in ecclesia romana: cui fīdem se profētē tenere. r lz loco sit remor: non peribit tamen mente. s3 si qd in ea nō inueniat, peribit: sicut illi qui sunt inueni extra arcem doliui.

Q. Uonia vetus. q. Calus. Hiero. dicit in ecclesia ouērali hereseo r schismata pullulare: qd nō est in ecclesia romana: cui fīdem se profētē tenere. r lz loco sit remor: non peribit tamen mente. s3 si qd in ea nō inueniat, peribit: sicut illi qui sunt inueni extra arcem doliui.

ga ferrea et eterno operuntur incendio. q. p. igitur tu me terreat magnitudo, tamen inuitat humilitas, a sacerdote victima salutem, a pastore presidium ouis flagito. Factiscar inuidia, Romani culminis recedat ambitio. L. um scilicet pio carotis, et discipulo Christi loquor. Ego nullum premiu nisi Christum sequens beatitudine tue. i. cathedre sancti Petri cōmunionē p. otior. Super illam petram fundatā ecclesiam scio. Quicq. extra hanc domum agnum comedere rit, prophanus est. Siquis in arca hoc nō fuerit, peribit regnate diluuiō. Et quia p. factioibus meīs ad eam solitudine cōmigrati, q. r. a p. uento barbarie sine determinat, non possum sanctū dūi tot intertacetib. spātis a sanctoria tua semper expetere. Ideo q. collegas tuos r. Egiptios maritres r p. fessores leuor: r subonerarijs parua nauicula delecto. Hō noui vitale, mletū respuo, ignoro paulinū. Quicq. non tecū colligit, spargit: hoc est q. L. hūi non est, antichristi est. I tem Ambro. Hereticoru cōfessio a catipolice sunt fugienda.

i. Testimenta. cū fuit baptizati. de cose. dist. iij. post baptismū. vel fuit monach. de cose. dist. v. nunq.

k. Adargante. scz sacramentum eccle ro. vel fide. r. q. ij. nolite. l. Quie. i. alle. eccle fideles. q. al. te volant. extra de renū. literao. s. p. xi. q. ij. cū in lege.

m. Profigato. i. dissipato. sicut accipiunt profigato. C. de fidei. l. acm. c. de offi. rec. p. o. m. que ordinariū. vbi p. cōsumere po. v. d. n. i. r. d. c.

n. Patrimonio. i. fide. vel patrum doctrina. o. Frumeta. id est documenta hereticorum. p. Lotiū. id est hereseo. q. Bucinat. i. schismata. r. Degenerat. i. degenerando p. ductū. s. dist. l. r. i. nasci de adulterio. r. Posuit. i. hereticos p. elatos. c. d. v. d. v. i. m. n. i. u. n. i. c. u. m. f. u. m.